



**VALSTYBINĖ MOKESČIŲ INSPEKCIJA  
PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJOS**

2019-01-03 Nr. (18.2-31-2 E) RM-110

**DĖL VALSTYBINĖS MOKESČIŲ INSPEKCIJOS PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ  
MINISTERIJOS VIRŠININKO 2004 M. KOVO 10 D. ĮSAKYMO NR. VA-32 PAKEITIMO**

Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos informuoja, kad Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko **2018 m. gruodžio 31 d. įsakymu Nr. VA-107** „Dėl Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2004 m. kovo 10 d. įsakymo Nr. VA-32 „Dėl Apmokestinamųjų asmenų registravimo specialios telekomunikacijų, radijo ir televizijos transliavimo ir elektroniniu būdu teikiamų paslaugų apmokestinimo schemas naudotojais, pridėtinės vertės mokesčio kodo sudarymo ir suteikimo tokiems asmenims taisyklių ir Apmokestinamųjų asmenų, registruotų specialios telekomunikacijų, radijo ir televizijos transliavimo ir elektroniniu būdu teikiamų paslaugų apmokestinimo schemas naudotojais, pridėtinės vertės mokesčio deklaracijos užpildymo ir pateikimo bei pridėtinės vertės mokesčio sumokėjimo taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo“:

- pakeistos Apmokestinamųjų asmenų registravimo specialios telekomunikacijų, radijo ir televizijos transliavimo ir elektroniniu būdu teikiamų paslaugų apmokestinimo schemas naudotojais ir pridėtinės vertės mokesčio kodo sudarymo ir suteikimo tokiems asmenims taisyklės bei

- pakeista nurodytu įsakymu patvirtinta Sprendimo dėl apmokestinamojo asmens registravimo specialios telekomunikacijų, radijo ir televizijos transliavimo ir elektroniniu būdu teikiamų paslaugų apmokestinimo schemas naudotojų pavyzdinė forma FR1140.

**Esminiai pakeitimai, įsigalioję nuo 2019 m. sausio 1 d.:**

- siekiant sumažinti ūkio subjektams, retkarčiais teikiantiems telekomunikacijų paslaugas, radijo ir televizijos transliavimo paslaugas ar elektroniniu būdu teikiamas paslaugas kitų valstybių narių neapmokestinamiesiems asmenims, tenkančią naštą, susijusią su PVM prievolių vykdymu kitose valstybėse narėse, nustatyta 10 000 Eur riba, kurios nepasiekus tokių paslaugų apmokestinamiesiems asmenims teikimo vieta išlieka paslaugų teikėjo valstybė narė ir jiems nereikia registruotis PVM mokėtojais pirkėjo valstybėje narėje arba mokėti PVM naudojantis specialiomis schemomis, nebent paslaugas teikiantys asmenys patys pasirinktų šių paslaugų suteikimo vieta laikyti pirkėjo valstybę. Laikoma, kad ūkio subjektai pasirenko paslaugų suteikimo vieta laikyti pirkėjo valstybę, jei 2018 m. nepateikė prašymo išregistruoti iš specialios schemas (MOSS) naudotojų;

- nustatyta, kad apmokestinamieji asmenys, kurie nėra įsikūrę Europos Sąjungoje, bet yra registruoti PVM mokėtojais kurioje nors valstybėje narėje, gali naudotis specialiomis schemomis (Pridėtinės vertės mokesčio įstatymo 13, 78<sup>1</sup>, 115<sup>1</sup> straipsnių pakeitimas).

Teisės departamento direktorė

Rasa Virvilienė

